ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 1
________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc _________________________________________
Số:         /TB-UBND Phường 1, ngày    tháng    năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bắt chó thả rông trên địa bàn Phường 1 năm 2024
_____________________

 Căn cứ Kế hoạch số 1018/KH-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2024 của

UBND Phường 1 về việc bắt chó thả rông trên địa bàn Phường 1.

Nhằm đảm bảo an toàn cho toàn thể nhân dân đối với việc chó thả rông

gây mất trật tự, an toàn giao thông, nguy hiểm đến người dân; từng bước tiến tới

đô thị xanh, sạch, đẹp, UBND Phường 1 thông báo đến các hộ dân nuôi chó trên

địa bàn như sau:

- Hộ dân nuôi chó cần xích, nhốt hoặc giữ chó trong khuôn viên gia đình;

bảo đảm vệ sinh môi trường, không ảnh hưởng xấu tới người xung quanh. Khi

đưa chó ra nơi công cộng phải bảo đảm an toàn cho người xung quanh bằng

cách đeo rọ mõm cho chó hoặc xích giữ chó và có người dắt.

- Trường hợp chó, mèo cắn, cào người thì chủ vật nuôi phải bồi thường

vật chất cho người bị hại theo quy định của pháp luật.

- Đội bắt chó thả rông Phường 1 sẽ ra quân bắt chó thả rông trên địa bàn

phường trong thời gian tới, những trường hợp chó nuôi chưa được tiêm phòng

bệnh dại hoặc đã tiêm phòng rồi nhưng thả chạy rông ngoài đường thì đội sẽ bắt

giữ và xử lý theo khoản 2, điều 7 Nghị định số 90/2017/NĐ-CP và khoản 3 Điều

2 Nghị định số 04/2020/NĐ-CP, cụ thể như sau:

“Phạt tiền từ 1.000.000 đồng đến 2.000.000 đồng đối với một trong

các hành vi sau đây:

a) Không tiêm phòng vắc xin phòng bệnh dại cho động vật bắt buộc

phải tiêm phòng;

b) Không đeo rọ mõm cho chó hoặc không xích giữ chó, không có

người dắt khi đưa chó ra nơi công cộng.”

UBND Phường 1 yêu cầu các hộ dân trên địa bàn thực hiện tốt theo nội

dung tinh thần thông báo này./.

 Nơi nhận:
- Đảng Ủy, HĐND phường;

- MTTQ và các Đoàn thể;

- Công an phường; Ban CHQS phường;

- Cán bộ VHTT phường (TB rộng rãi);

- BND 5 Khóm;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T16:35:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	Trần Ngọc Hải<tnhai.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T16:50:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 1<phuong1.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T16:50:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 1<phuong1.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T16:50:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 1<phuong1.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-28T16:50:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 1<phuong1.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!